

„NOWY ŚWIAT” — CONSOLIDATED OCTOBER 4-TH, 1925 WITH THE „TELEGRAM CODZIENNY” — IS AN OUTSTANDING POLISH INFLUENCE IN THE TERRITORY IT DOMINATES.

Nowy Świat

THE POLISH MORNING WORLD

„NOWY ŚWIAT” — SKON-SOLIDOWANY DNIA 4-GO PAZDZIERNIKA 1.25 Z „TELEGRAM” CODZIENNYM JEST NAJPOWOTĘŻNIEJSZY CZYNNIEM W ŻYCIU POLSKIM NA WSCHODZIE.

No. 1. ROK XXIX. DAILY & SUNDAY NEW YORK Piątek, 1 stycznia, (Friday, January 1), 1926

TELEGRAM CODZIENNY

Entered as Second Class Matter, March 24, 1914, at New York Post Office, New York, N. Y.

CENA 3 CENTY

POTWORNE MORDERSTWO W CHICAGO

Kobieta wynajęła 4 osoby do zamordowania męża

Liczy lat 58 — Chciała wyjść za kochanka!

CHICAGO, Ill. 31-go grudnia. — Licząca 58 lat i posiadająca dzieci i wnuków pani Eliza Nusbaum przynajęła się polejki, że razem z czterema innymi osobami uplanowała morderstwo męża, liczącego 65 lat Alberta Nusbauma, którego zmasakrowane zwłoki znaleziono w polu na pograniczu miasta.

Potworna ta kobieta przynajęła się, że motywem zbrodni była jej chęć ponownego wysiedlenia z karantenu wiolektotnie wiolektotnie Winna, z którym miała cię pletnastu uprawiała miłość i stosunki i który brał udział w morderstwie, oprócz wymienionego uczestnikami zbrodni byli Edward Gust, Marion Stringham i pani Deliah Martin.

Nusbaum uwielbiał to jego własnego samochodu i w chwili gdy jeden z morderców przy otworzył do jego głowy, drugi z tyłu uśmiechnął go uderzeniem palki. Stało się to we wtorek po południu. Trupa pozostawiono w garażu i w nocy wywieziono na miasto.

Zwłoki znaleziono dopiero wczoraj. Znajdowały się one w pobliżu trolejki, w którym w swoim czasie znaleziono trupa zbrodni Roberta Franka, zamordowanego przez Loeba i Leopolda.

Ostatnie wiadomości

WARSZAWA

o czes. Żeromskiego
Był to znak czeskiego. Dzien...
interpolacje w sprawie...
Stefana Żeromskiego...
przez naukowca gimnazjalnego...

WIELKOPOLSKA

Dziennikarski wywiad...
Policja w Nowym Sadzie...
dislokacja więziennicza...
Czarna, za zwłoki w drukarni...
strażnicy, Miłogost...

BYDGOŚĆ

Logan konferował z Musolinim...
Pulkownik James A. Logan...
amerykański nieudany obserwator...
konferencji z prezydentem...
Musolinim...
Pulkownik Logan powrócił...
do Paryża.

ATENY

Grecja anulowała order...
Rząd grecki anulował wszystkie...
order, tak i w Grecji, jak i...
Obywatel grecki nie wolno...
nie nawozić orderów...
zagranicę w celu...
spekulantów, porwał...
rządu.

PRAGA

Złota i srebra na Węgrzech...
Geologowie węgierscy...
wyszli w okolice...
szansie złota, srebra, żelaza...
kopalni.

DAMASZEK

Bandyt w Syrii są ponownie...
Stolica Syrii została...
bandytami, którzy...
do miasta, a paką...
robotników...
Robotników...
zakładami. Dwóch...
zabito zostało...
dziecko.

LONDYN

Anglicy nie przynajęła...
Londyńczyk...
osoby, aresztowa...
w Paryżu w...
afery...
stali w...
Utracił...
osoby...
Paryża...

USMIECHNIJ SIĘ!



Szczęśliwego Nowego Roku życzy Wam ta aroczna nowiasta, która swym czarującym uśmiechem zaprasza Was do uśmiechnięcia się dzisiaj, gdyż dobry początek dnia znaczą. Chyba też pani nie odmówicie uśmiechu!

Pogromy Żydów w Moskwie

O POLSKA BAZE AMUNICYJNĄ W GDANSKU

GENEWA, 31-go grudnia. — Przemawiał tu na posiedzeniu rady Ligi Narodów kom. gen. H. Strassburger w sprawie wojskowej ochrony polskiej bazy amunicyjnej na Westerplatte w Gdańsku.

Następnie zabrał głos Quinones de Leon i wyjął w dłuższym przemówieniu stanowisko Rady Ligi w tej sprawie.

W wyniku obrad Rada Ligi Narodów przyjęła wniosek zwalający Polskę na utrzymanie straży ochronnej na Westerplatte.

Jednocześnie Rada wyraziła życzenie, aby straż ochronna, o ile to jest możliwe, sprawowały nie regularne oddziały wojskowe, ale żandarmerja polska.

Budżet Rzeczy Niemieckiej

BERLIN, 31-go grudnia. — Preliminarz budżetowy Rzeszy na r. 1926-27 przewiduje podatki w wysokości 7,255 milionów marek, a więc o 680 milionów więcej, niż dotąd. Prawie wszystkie ministerstwa zwiększają swe wydatki administracyjne, a w szczególności m-stwo skarbu i m-stwo Reichswehry, które żąda zwiększenia dotychczasowej sumy o 100 milionów marek. M-stwo pracy zmniejsza swe wydatki o 56 milionów.

Nieudała wyprawa Łodzi na Moskwę

WARSZAWA, 31-go grudnia. — Delegacja przemysłowców łódzkich, zachęcana tranzakcjami niektórych firm włókienniczych z sowiecką misją handlową, wyjechała — jak donosiliśmy — do Rosji, w celu otwarcia w Moskwie polskich konsygnacyjnych składów towarowych. Ostatnio, nadszedł od delegacji łódzkiej w Moskwie telegram, odwołujący wszelkie czynione dla otwarcia składów przygotowania.

Z treści depezy wynika, że władze sowieckie stanowczo sprzeciwiły się otwarciu polskich konsygnacyjnych składów towarów w Moskwie.

Falszywy czek na milion koron czeskich

PRAGA CZESKA, 31-go grudnia. — Jeden z urzędników Anglii - Czeskiego Banku podjął za fałszywym czekiem przeszło 1,100,000 koron czeskich, poczem zbiegł do Moskwy.

AMERYKAŃSKI EKSPERT FINANSOWY PRZYBYŁ DO WARSZAWY

SOKAL WICEPREZESEM MIĘDZYNARODOWEGO KOMITETU TU EMIGRACYJNEGO

RYM, 31-go grudnia. — Na drugiem posiedzeniu komitetu organizacyjnego międzynarodowej konferencji emigracyjnej, przyjęto regulamin, według którego tworzy komitet stałą organizację międzynarodową do spraw emigracyjnych z własnym sekretariatem.

Do przedmiotu komitetu oprócz przesyłanych 6-ciu wiceprezów, na których stanowiska jedynomyślnie zostali wybrani: Vin za (Hiszpanja), Sokal (Polska), Harismedny (Francja), Tefe (Brazylja), Ochiaia (Japonja).

Szóstą wiceprezura pozostawiono dla przedstawiciela państwa, w którym się odbędzie następną konferencję.

Prawdopodobnie komitet wyznaczy na miejsce drugiej konferencji emigracyjnej jeden z krajów Ameryki Południowej.

Chicago wykręca od Now Yorku

CHICAGO, 31-go grudnia. — Dokonany tu ostatnio spis ludności wykazuje, że Chicago posiada 2,833,288 mieszkańców podczas gdy władzy New York obejmujący Manhattan i Bronx liczy 2,817,197 mieszkańców. Jeżeli liczyć dołączyć Brooklyn, Queens, Richmond, Staten i Long Island, wówczas liczba mieszkańców New Yorku przedstawia się w okrągłej cyfrze 5,873,356.

Kradzież pereł Potockiej

WARSZAWA, 31-go grudnia. — Pani Leontyna Potocka, właścicielka Buczacza poddała się ostatnio zabiegom kosmetycznym w zakładzie fryzjerskim, znanym pod nazwą „Edward i Piotr”, mieszczącym się p. n. 21-ym przy ulicy Nowy Świat.

Pani Potocka przygotowując się do manicure, masażu i t. d., zdjęła z rąk pierścienki, odpięła szluzkę, rozdziła kołję i wraz z grzebieniem złożyła na unywalcu.

Wychodząc, zapomniała o biżuterji. Gdy nazajutrz pytała o nią w kasie, oddano jej tylko grzebienie, oświadczając, że o pierścienki nie wie nic.

Kilka dni zbiegła na poszukiwaniach i rozpytywaniach się, wreszcie... p. Potocka zdecydowała się wezwać pomocy policji.

Dochodzenie w toku.

Pozostanie w stołcy Polski do połowy stycznia

WARSZAWA, 31-go grudnia. (Depesza Stow. Prasy) Przybył tu profesor uniwersytetu Princeton p. Edm. W. Kemmerer, na którego spotkanie na dworzec kolejowy wyszli polscy wyżsi urzędnicy państwowi.

„Lekarz waluty”, jak go tu, w Warszawie, nazywają, oświadczył, że przybył na zaproszenie rządu polskiego, aby swą wiedzę i praktykę dopomóc mu w jego obecnych finansowych kłopotach.

Prof. Kemmerer obiecał spędzić swe wakacje uniwersyteckie na konferencjach o różnych bankowych, finansowych i walutowych zagadnieniach. Powróci on do Stanów Zjednoczonych w połowie stycznia.

WARSZAWA, 31-go grudnia. (Depesza iskrowa „N. Y. Evening Post”). — Przybył tu amerykański ekspert finansowy, profesor uniwersytetu Princeton Kemmerer.

Został on tu przysłany przez grono bankierów amerykańskich, którzy polecieli mu zbadać stan finansowy w Polsce. Profesor Kemmerer powiedział reprezentantom, że zabawi w Warszawie dwa tygodnie a może i więcej.

Polski minister finansów dla ułatwienia prowadzenia inwestycji, wyznaczył mu swego asystenta.

Podano tu do publicznej wiadomości, że firma Bankers Trust Company przysłała tu inżyniera...

Słychać, że Bank Polski zwrócił się do zagranicznych z zapytaniem, czy wezmą udział w jego emisji i, że minister finansów obiecał w styczniu z projektem reformy Banku Polskiego zająć się z krytyką finansistów zagranicznych, jeżeli tych zainteresuje oferta wspomnianego banku.

ODWIECZNA POLSKO-TURECKA PRZYJAŹŃ

GENEWA, 31-go grudnia. — (Depesza Polskiej Agencji Telegraficznej). — Turcki minister spraw zagranicznych Tewfik Ruchibey w rozmowie z korespondentem P. A. T. w sprawie stosunków polsko-tureckich oświadczył: Stosunki te są jaknajlepsze.

Wypływają one nie tylko z wzajemnych sympatyj dzisiejszych, ale z dawnej historycznej przyjaźni polsko-tureckiej.

Stanowiącym modelem w historii przykład dawnych narodów, chociaż wprawdzie wojujących ze sobą, ale mimo to żyjących ku sobie sympatycznie, przyjaźni.

Plynie to prawdopodobnie z tej przyczyny, iż narody, jako dwa rycerscy przeciwnicy, zachowywały się względem siebie zawsze rycersko i z godnością.

Te historyczne tradycje po dziś dzień znaleźć obecnie odpowiednik w polityce naszych państw.

Na zapytanie o stosunki ekonomiczne między Polską a Turcją, turcki minister spraw zagranicznych odpowiedział:

„Gra w piłkę nożną jest tak miłą Bogu, jak modlitwa” — powiada biskup

Biskup Manning wyraził nadzieję, że w misjach nowej katedry św. Jana Bożego znajdą się rzeźby przedstawiające kulki używane do gry w polo, słastnych graczy w piłkę nożną oraz inne dowody zainteresowania sportami i atletyką.

Życzenia noworoczne
SKŁADAMY NASZYM CZYTELNIKOM I SYMPATYKOM
WYDAWNICTWO I REDAKCJA
„NOWEGO ŚWIATA”

DZISIAJ 1 PIĄTEK Styczeń ma 31 dni.

KALENDARZYK Nowy Rok. Imię Jezus. Wypadki Historyczne

W roku 1467 urodził się Zygmunt Pierwszy.

RUCH OKRĘTÓW

Piątek: Antonia z Southampton Sobota: Adriatic z Liverpool Niedziela: Tia z Port Limon

NA OCHRONKĘ

D. Walenci \$1.00 J. Witt 1.00 E. Lis 1.00 W. Toloczki 1.00

List do „Włóczęgi”

Panie Włóczęgo! Wszakże święto Bożego Narodzenia w górcinie u p. ...

Włóczęgi Tow. Br. Pom. J. Piłsudskiego

Wobec bractwa Pomocy J. Piłsudskiego dnia 10-go stycznia w Domu Narodowym...

Włóczęgi Tow. Br. Pom. J. Piłsudskiego

Atoli z powodu braku paroparcia ze strony Polonii Domy Narodowe zadłużeń i mające poważne wydatki administracyjne...

Włóczęgi Tow. Br. Pom. J. Piłsudskiego

Zakończyliśmy rok ubiegły przeglądając naszej nędzy, z okazji Święta Bożego Narodzenia...

1926 roku Domu Narodowym Marks Place New York City

OBRAZKI NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje WŁÓCZĘGA.

Nie lubię banalnych, konwencjonalnych form towarzyskich, zyczęć „Wesołych Świąt”...

A jednak wartaloby, raczej w sposób bardziej praktyczny, rozmyślenia z okazji zakończenia Starego Roku i rozpoczęcia Nowego...

Przed kilkoma dniami zgłosił do Ochronki naszemu przyjacielowi student z Polonii, który katalał się na uniwersytecie za Nowy Jorkiem...

— Dokąd? — odpowiedział gorzkim uśmiechem przewodnik. — Chciałbym widzieć DOMY NARODOWE...

Domu Narodowe nie spalają swoich funkcji jako DOMY NARODOWE...

Gdyby społeczeństwo polskie było dość świadomym, mieszczyłoby się w każdym z Naszodowych salach...

Jedna instytucja potrzebuje naszych czynnych życzęń powodzenia w tym roku.

Instytucją tą jest Polski Teatr. Dotychczas kulalo szczęście. Nie powodziło im się jak należało...

Przymknęłam oczy i widziałem długie nieprzerwane pasmo cierpienia. Chciałem napisać „Jak wyglądał będzie „Obrazki” w roku 1926?”...

NA EKRAKIE ŻYCIA Szkiec ołówkiem Specjalnie dla „Nowego Świata” TEMPLE

NIE PCHAJ SIĘ!



Dwaj młodoci ryalawo nawet w objęciach cop'a nie magają się utemperowat. A ona, jak to ona, z całym spokojem szkuje się do dalszego podboju serc — za pomocą pudru i pomadki do różowania ust...

zczęśliwego Nowego Roku!

Zarząd Polonii Civic Club Yonkers, szukając najlepszej drogi przesrania życzęń noworocznych całej Polonii w Yonkers, składa na ręce WŁÓCZĘGI dziesięć dolarów na cele dobroczynne.

zczęśliwego Nowego Roku!

Zarząd Domu Narodowego w Greenpoint przesyła na ręce WŁÓCZĘGI dwadzieścia dolarów dla Polskiej Ochronki Dziełnej...

Wspólny opiatek

Klub obywateli amerykańskich polskiego pochodzenia urządza w niedzielę 3 stycznia, o godz. 3-iej popołudniu we własnym lokalu 509—5 ulica wspólny opiatek familijny...

Noworoczne widowiska w Hippodromie

Podczas uroczystości noworocznych w piątek, sobotę i niedzielę w Hippodromie odbędą się specjalne przedstawienia z udziałem słownych artystów.

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym podaję do wiadomości, iż posiedzenie miejscowego KOMITETU POMOCY DLA POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA odbędzie się w środę, dnia 6-go stycznia, 1926 roku...

Wstępajcie do Komitetów im. Józefa Piłsudskiego

Wład. Twardowski, sek.

NOTATKI REPORTERSKIE

Pierwszego stycznia, t. j. w piątek T-wo Siewu „Chopin” będzie rozdawało naszym miluistom prezenty, które przywiezie Gwiazdor. Na program wieczoru, który się odbędzie w Domu Narodowym przy Courtland Avenue w Bronx...

Bieda i jej kłopoty zostały wybrane przez 70-letnią Annę Dutschera, która mając w banku przecho sziedm tysięcy dolarów w gotówce i akcjach, mieszkała w parurum i brudnym mieszkaniu nr. 216 East 98 ul. O majątku tej kobiety dowiedziano się, gdy po znalezieniu jej martwą w wymieszonym lokalu, poczęto przeglądać pozostałe po niej dokumenty...

„Harmonia” urządza wieczorek w Domu Narodowym, w dniu 2-gim stycznia. Zabawa to będzie jakich mało. Z przygotowaw, jakie czyni komitet rozrywkowy sądzic można, że nikt nie pozostaje kilku centów, jakie wyda na bilet, albowim rozrywki, niespodzianki i tańce przy doborowej orkiestrze, są tylko częścią tych przyjemności, jakie zażyć będzie można na wymienionej zabawie...

Mówią, że niemi szansy w świecie dla człowieka starego. Ale pewim nieznanym mężczyzną, około 50 lat, znalazł wyścisk dla siebie i dlatego wybrał śmierć pod kołami pociągu pośpiesznego kolei podziemnej. Skoczył on z platformy przy 149 Skoosy na 3 Ave. Śmierć była natychmiastowa, gdyż koła pociągu przygnęły korpus desperata na pół. Z powodu powyższego wypadku, ruch pociągów na linii Lexington Ave. został wstrzymany na przeciąg piętnastu minut.

WIELKI ROCZNY BAL Oddział 87-go Polskiej Robotniczej Kasy Chorych W SOBOTĘ, 2-GO STYCZNIA, 1926 ROKU o godzinie 7:30 wieczorem W DOMU NARODOWYM 724 Piąta ave. So. Brooklyn

Polski Teatr Inc.

Otwarcie Sezonu 1926 Roku

Table with 3 columns: NEW YORK (10-go stycznia WASHINGTON HIGH SCHOOL), PHILADELPHIA (11-go stycznia MOOSE AUDITORIUM), NEWARK (17-go stycznia KRUEGER AUDITORIUM)

CZARODZIEJSKA DOLLY

WSPANIAŁA OPERETKA W 3-CH AKTACH

W głównych rolach występują: pp. Marjewska, Posseltowa, Yorkowa, Kallini, Krassowski, Bromiński i Gruz BALET p. LUNI NESTOR

Chór „Polonia” W NEW YORKU urządza WIELKĄ MASKARADĘ W SOBOTĘ 2-go stycznia 1926 ROKU o godzinie 8-iej wieczór W DOMU NARODOWYM 13 St. Marks Pl. w New Yorku DWIE ORKIESTRY DO TANCA. 500 dolarów nagrody za najoryginalniejszą i najkolorowiszą kostiumy.

